
«28» березня 2023 р.                                                                                          № 37

Про підсумки фінального етапу
Всеукраїнського юнацького фестивалю
«В об’єктиві натураліста – 2023»

Відповідно  до  плану  всеукраїнських  і  міжнародних  організаційно-масових 
заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними напрямами 
освіти),  затвердженого  наказом  Міністерства  освіти  і  науки  України  від 
28.11.2022  року  №  1063,  Національний  еколого-натуралістичний  центр 
учнівської молоді МОН України з 17 по 28 березня ц. р. провів фінальний етап 
Всеукраїнського  юнацького  фестивалю «В  об’єктиві  натураліста  –  2023»   в 
дистанційному режимі.

У  фестивалі  взяли  участь  вихованці  еколого-натуралістичних  центрів, 
станцій юних натуралістів, Будинків дитячої та юнацької творчості, навчально-
виховних  комплексів,  закладів  загальної  середньої  освіти  із  24  регіонів 
України:  Вінницької,  Волинської,  Дніпропетровської,  Донецької, 
Житомирської,  Закарпатської,  Запорізької,  Івано-Франківської,  Київської, 
Кіровоградської, Луганської, Львівської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, 
Рівненської,  Сумської,  Тернопільської,  Харківської,  Херсонської, 
Хмельницької, Черкаської, Чернівецької, Чернігівської областей.

На підставі висновків журі конкурсу

НАКАЗУЮ:

І.  Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за І місце у 
Всеукраїнському юнацькому фестивалі «В об’єктиві натураліста – 2023»:

Номінація 1 -  «Краща фоторобота»

                                               І місце

1. Машталір  Вероніку,  здобувачку  освіти  КЗ  «Чаплинська  середня 
загальноосвітня  опорна  школа  Дубовиківської  сільської  ради 
Дніпропетровської  області»  (керівник  проекту  -  Олексюк  Тамара 
Леонідівна).

2. Ведмедьова  Олександра,  здобувача  освіти  Максимівського  ліцею 



Михайло-Лукашівської  сільської  ради  Запорізької  області  (керівник 
проекту - Ведмедьова Валентина Олександрівна).

3. Карпенко  Кароліну,  здобувачку  освіти Максимівського  ліцею Михайло-
Лукашівської  сільської  ради  Запорізької  області  (керівник  проекту  - 
Ведмедьова Валентина Олександрівна).

4. Дзюзяк  Софію,  Пінчук  Ангеліну  здобувачок  освіти  Енергодарської 
гімназії  №4 Запорізької  області  (керівник проекту  -  Смиковська Тетяна 
Миколаївна).

5. Карпову Марину, здобувачку освіти Запорізької гімназії  № 63 (керівник 
проекту - Щербіна Альона Олександрівна).

6. Філобка Кирила, здобувача освіти КЗ позашкільної освіти «Станція юних 
натуралістів»  Ізмаїльської  міської  ради  Ізмаїльського  району  Одеської 
області (керівник проекту - Філобок Людмила Іванівна).

7. Іванова Володимира,  здобувача освіти КЗ позашкільної  освіти «Станція 
юних  натуралістів»  Ізмаїльської  міської  ради  Ізмаїльського  району 
Одеської області (керівник проекту - Острякова Лариса Іларіонівна).

8. Щукіна  Олександра,  здобувача  освіти  Одеського  ліцею  № 24  Одеської 
міської ради (керівник проекту - Ніколаєва Сніжана Олегівна).

9. Максименко Анастасію, здобувачку освіти Комунального позашкільного 
навчального  закладу  «Одеський  центр  дитячої  та  юнацької  творчості 
«Промінь» Одеської міської ради Малиновського району Одеської області 
(керівник проекту - Григоренко Михайло Геннадійович).

10.Волевач  Діану,  здобувачку  освіти  КЗ  "ЦДЮТ"  Рівненської  області 
(керівник проекту - Волевач А.С.).

11.Волевач  Злату,  здобувачку  освіти  КЗ  "ЦДЮТ"  Рівненської  області 
(керівник проекту - Волевач А. С.).

12.Гончар Марію, здобувачку освіти КЗ ЦДЮТ Рівненської області (керівник 
проекту - Волевач А.С.).

13.Случик  Адріану,  здобувачку  освіти  КЗ  Центр  дитячої  та  юнацької 
творчості  Сарненської  міської  ради  Сарненького  району  Рівненської 
області (керівник проекту - Кобринчук Зінаїда Петрівна).

14.Лящук Еліну, здобувачку освіти, вихованку гуртка "Дитячий екологічний 
рух"  комунального  закладу  "Станція  юних  натуралістів"  Рівненської 
обласної ради (керівник проекту - Шехтер Лілія).

15.Бєлєву Ганну, здобувачку освіти Центру позашкільної освіти «Перлина» 
Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області (керівник 
проекту - Тимошевська Ірина Юріївна).

16.Шабаровську Лілію, здобувачку освіти Опорного закладу "Деражненський 
ліцей"  Деражненської  сільської  ради  Рівненського  району  Рівненської 
області (керівник проекту - Профорук Олександр Юрійович).

17.Петрову  Юліанну,  здобувачку  освіти  Василівського  ліцею Василівської 
сільської ради Болградського району Одеської області (керівник проекту - 
Райкова Вероніка Петрівна).

18.Комарова  Даніїла,  здобувача  освіти  Полтавського  міського  центру 
позашкільної  освіти  Полтавської  міської  ради  Полтавської  області 
(керівник проекту - Мирна Галина Миколаївна).

19.Асфіру Ахмаду, здобувачку освіти КЗ позашкільної освіти Станція юних 



техніків  «Сігма»  Одеської  міської  ради Суворовського  району Одеської 
області (керівник проекту - Сліпченко Ніна Іванівна).

20.Щепакіну  Марину,  здобувачку  освіти  Ковчинського  ліцею  імені  Л.П. 
Деполович  Куликівської  селищної  ради   Чернігівського  району 
Чернігівської області (керівник проекту - Ткаченко Людмила Федорівна).

21.Павловську  Анну,  здобувачку  освіти  Стахорщинської  загальноосвітньої 
школи  І-ІІ  ступенів  Новгород-Сіверської  міської  ради  Чернігівської 
області (керівник проекту - Карбовська Олена Миколаївна).

22.Ткаченко Поліну, здобувачку освіти Смяцької загальноосвітньої школи І-
ІІІ  ступенів  Новгород-Сіверської  міської  ради  Чернігівської  області 
(керівник проекту -  Матюк Валентина Василівна).

23.Геращенко  Дар’ю,  здобувачку  освіти  Пальчиківського  навчально-
виховного  комплексу  Полтавської  міської  ради  Полтавської  області 
(керівник проекту - Чайка Наталія Василівна).

24.Безручка  Михайла,  вихованця  гуртка  «Фотонатуралісти»  Полтавського 
обласного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді  (керівник 
проекту - Соловйов Геннадій Вікторович).

25.Вавілова  Назара,  здобувача  освіти  гуртка  «Фотонатуралісти» 
Полтавського  обласного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської 
молоді (керівник проекту - Соловйов Геннадій Вікторович).

26.Машіро Уляну, здобувачку освіти Клесівської гімназії Рівненської області 
(керівник проекту - Кукуман Ірина Миколаївна).

27.Кононенко  Катерину,  здобувачку  освіти  Центру  дитячої  та  юнацької 
творчості Іванківської селищної ради Київської області (керівник проекту 
- Дідківська Катерина Юріївна).

28.Онуляк  Юліану,  здобувачку  освіти  центру  еколого-натуралістичної 
творчості  учнівської  молоді  Чернівецької  міської  ради  Чернівецької 
області (керівник проекту - Герасімова Надія Миколаївна).

29.Жогела Іллю, здобувача освіти Гостомельського центру творчості дітей та 
юнацтва  Гостомельської  селищної  ради  Київської  області  (керівник 
проекту - Жогел Юлія Ярославівна).

30.Татарину Анастасію, здобувачку освіти Сторожинецького центру дитячо - 
юнацької  творчості  Чернівецької  області  (керівник  проекту  -  Місікевич 
Іван Танасійович).

31.Кирильчук Владиславу, здобувачку освіти Рівненського міського Палацу 
дітей  та  молоді,  Екологічного  центру  Рівненської  області  (керівник 
проекту - Куроченко Ірина Іванівна).

32.Напорчук  Ульяну,  здобувачку  освіти  Хмельницького  ОЦТКУМ 
Хмельницької області (керівник проекту - Гордєєва Анна Володимирівна).

33.Непрозванного Олександра, здобувача освіти Новоселидівської гімназії з 
дошкільним  підрозділом  Курахівської  міської  ради  Донецької  області 
(керівник проекту - Платохіна Наталя Миколаївна).

34.Баланюк Вікторію, здобувачку освіти Вільнянської ЗОШ І-ІІІ ступенів №3 
Запорізької області (керівник проекту - Кіндій Руслана Анатоліївна).

35.Краєвську Дарину,  здобувачку освіти Вінницької  обласної  станції  юних 
натуралістів (керівник проекту - Панчук Марина Петрівна).

36.Кононенко  Евеліну,  здобувачку  освіти  Краматорської  загальноосвітньої 



школи І-ІІІ ступенів № 3  Донецької області (керівник проекту - Антіпова 
Анастасія Олександрівна).

37.Пономаренко  Вікторію,  учасницю клубу  "Юні  Орні"  здобувачку  освіти 
Ліцей № 6 ім.  В.Г.  Короленка м. Житомир (керівник проекту -  Марцун 
Олег Миколайович).

38.Гладкову  Анастасію,  здобувачку  освіти  Лисичанського  ліцею  №5 
Сєвєродонецького району Луганської області (керівник проекту - Шульц 
Кирило Анатолійович).

39.Созонюк  Вікторію,  здобувачку  освіти  КЗ  "Центр  дитячої  та  юнацької 
творчості"  Клеванської  селищної  ради  Рівненського  району  Рівненської 
області (керівник проекту - Мостов Петро Миколайович).

40.Комишник  Дар'ю,  вихованку  гуртка  "Юні  художники-анімалісти" 
Обласного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді 
Миколаївської  обласної  ради  (керівник  проекту  -  Топалова  Тетяна 
Михайлівна).

41.Семенова  Даниїла,  здобувача  освіти  КЗ  “Степанецький  ліцей-опорний 
заклад загальної середньої освіти” Степанецької сільської ради Черкаської 
області (керівник проекту - Чередник Ольга Петрівна).

ІІ місце

1. Єрьоменко  Поліну,  здобувачку  освіти  Кислянського  ліцею  Зайцівської 
сільської  ради   Дніпропетровської  області  (керівник  проекту  -  Натха 
Світлана Миколаївна).

2. Агреніну  Євгенію,  здобувачку  освіти  Синельниківського  ліцею  №5 
Синельниківської  міської  ради   Дніпропетровської  області  (керівник 
проекту - Соловей Наталія Михайлівна).

3. Литвиненко  Софію,  здобувачку  освіти  Максимівського  ліцею Михайло-
Лукашівської  сільської  ради  Запорізької  області  (керівник  проекту  - 
Ведмедьова Валентина Олександрівна).

4. Зустку  Тетяну,  здобувачку  освіти  Солотвинського  центру  позашкільної 
освіти  Івано  –  Франківської  області  (керівник  проекту  -  Зустка  Марія 
Іванівна).

5. Катрича Миколу, здобувача освіти Cолотвинського центру позашкільної 
освіти  Івано – Франківської області (керівник проекту - Садівник Тетяна 
Іванівна).

6. Третяка Артема, здобувача освіти Вишнівського міського центру науково-
технічної  творчості  учнівської  молоді  "Шанс"  Вишневої  міської  ради 
Бучанського району Київської області (керівник проекту - Маслак Ірина 
Геннадіївна).

7. Полтавець  Ірину,  здобувачку  освіти  Петрівського  ліцею  Петрівської 
селищної  ради  Олександрійського  району  Кіровоградської  області 
(керівник проекту - Полтавець Валентина Іванівна).

8. Шевченко  Діану,  здобувачку  освіти  КЗ  «Великоандрусівський  ліцей 
Великоандрусівської   сільської  ради  Олександрійського  району 
Кіровоградської  області»  (керівник  проекту  -  Косенко  Людмила 
Володимирівна).

9. Учнівський  колектив  Олександрівського  ліцею  Попельнастівської 



сільської  ради  Олександрійського  району  Кіровоградської  області 
(керівник проекту - Кандейкіна Мальвіна Юліанівна).

10.Ніколаєва  Олександра,  здобувача  освіти  Гребениківського  ліцею 
Великомихайлівської  селищної  ради  Роздільнянського  району  Одеської 
області (керівник проекту - Синишен Анна Юріївна).

11.Желяскову  Ганну,  здобувачку  освіти  Криничненського  ліцею 
Криничненської  сільської  ради  Болградського  району  Одеської  області 
(керівник проекту - Маринова Христина Дмитрівна ).

12.Русанжик  Анастасію,  здобувачку  освіти  Криничненського  ліцею 
Криничненської  сільської  ради  Болградського  району  Одеської  області 
(керівник проекту - Русанжик Інна Сергіївна ).

13.Богдєву  Ксенію,  здобувачку  освіти  Василівського  ліцею   Василівської 
сільської  ради Болградського району  Одеської області (керівник проекту 
- Райкова Вероніка Петрівна).

14.Обоянову  Вікторію,  здобувачку  освіти Калинівської  гімназії  Визирської 
сільської  ради  Одеського  району  (керівник  проекту  -  Гончар  Ольга 
Олександрівна).

15.Обоянова  Андрія,  здобувача  освіти  Калинівської  гімназії  Визирської 
сільської ради Одеського району (керівник проекту - Ковальчук Марина 
Леонідівна).

16.Могилу  Єлизавету,  здобувачку  освіти  Калинівської  гімназії  Визирської 
сільської  ради  Одеського  району  (керівник  проекту  -  Карнаухова 
Валентина Іванівна).

17.Котова  Владислава,  здобувача  освіти  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ 
ступенів №6 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області (керівник проекту - Будко Марина Олександрівна).

18.Базавлук  Вероніку,  здобувачку  освіти  Опорного  закладу  "Дмитрівська 
ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  Горішньоплавнівської  міської  ради  Кременчуцького 
району  Полтавської  області"  (керівник  проекту  -  Базавлук  Наталія 
Іванівна).

19.Наумович  Анну,  здобувачку  освіти  Заболотської  гімназії  Рівненської 
області (керівник проекту - Наумович Ірина Іванівна).

20.Лящук Зоряну, здобувачку освіти КЗ ЦДЮТ Рівненської області (керівник 
проекту - Волевач А.С.).

21.Волевач  Софію,  здобувачку  освіти  КЗ  ЦДЮТ  Рівненської  області 
(керівник проекту - Волевач А.С.).

22.Пахнюк  Софію,  здобувачку  освіти  КЗ  ЦДЮТ  Рівненської  області 
(керівник проекту - Волевач А.С.).

23.Чорнобука Ігора, здобувача освіти Роменської загальноосвітньої школи І-
ІІІ  ступенів № 11 Роменської  міської  ради Сумської  області  (керівники 
проекту - Кайнара Світлана Іванівна, Забайрачна Альона Анатоліївна).

24.Паславську Вікторію, здобувачку освіти Виноградівського ліцею ім. О.М. 
Соценка   Херсонської  області  (керівник  проекту  -  Дудченко  Анна 
Андріївна ).

25.Петровича  Михайла,  здобувача  освіти  Лосківської  загальноосвітньої 
школи  І-ІІ  ступенів  Новгород-Сіверської  міської  ради  Чернігівської 
області (керівник проекту - Петрович Анжела Миколаївна).



26.Молдавану Ксенію, здобувачку освіти Владиченського ліцею Болградської 
міської  ради  Одеської  області  (керівник  проекту  -  Сайтарли  Анна 
Андріївна).

27.Лисянську Валерію,  здобувачку освіти  Дроздинського ліцею  Рівненсьої 
області (керівник проекту - Лисянська Алла Вікторівна ).

28.Польську  Олександру,  здобувачку  освіти  Центру  позашкільної  освіти 
«Перлина» Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області 
(керівник проекту - Тимошевська Ірина Юріївна).

29.Огієвич Анну, здобувачку освіти Дроздинського ліцею Рівненської області 
(керівник проекту - Борисовець Людмила Іванівна).

30.Ненько  Дарію,  вихованку  гуртка  "Фотонатуралісти"  здобувачку  освіти 
Полтавського  обласного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської 
молоді (керівник проекту - Гудзь Яна Романівна).

31.Балабан Валерію, здобувачку освіти Городненського ліцею з початковою 
школою та гімназією Городненської сільської ради  Болградського району 
Одеської області (керівник проекту - Терзі Любов Іванівна).

32.Качанову Софію, здобувачку освіти Кулевчанського опорного закладу – 
ліцею з  початковою школою та гімназією Кулевчанської  сільської  ради 
Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  (керівник  проекту  - 
Качанова Альона Миколаївна).

33.Середюк Лілію,  здобувачку  освіти  П'ятигірської  гімназії  Здолбунівської 
міської ради Рівненської області (керівник проекту - Полякова Ольга ).

34.Висотіна  Максима,  здобувача  освіти  Одеського  ліцею  №73   Одеської 
міської ради  Суворовського району Одеської області (керівник проекту - 
Драглюк Любов Валентинівна ).

35.Касаджик Валентину, здобувачку освіти Кубейського ліцею з початковою 
школою  та  гімназією  імені  академіка  Олександра  Теодорова-Балана 
Кубейської  сільської  ради   Болградського  району   Одеської  області 
(керівник проекту - Брошкова Домнікія Трифонівна).

36.Геращенко  Дар’ю,  здобувачку  освіти  Пальчиківського  навчально-
виховного  комплексу  Полтавської  міської  ради  Полтавської  області 
(керівник проекту - Чайка Наталія Василівна).

37.Лазарєву  Вероніку,  здобувачку  освіти  Березанського  центру  дитячої  та 
юнацької творчості "Надія" Київської області (керівник проекту - Лобач 
Ірина Олександрівна).

38.Канчуру  Іллю,  здобувача  освіти  КЗ  КОР  "Центр  творчості  дітей  та 
юнацтва  Київщини"  м.  Київ  (керівник  проекту  -  Каткова  Світлана 
Володимирівна).

39.Карасьову  Дар’ю,  здобувачку  освіти  Центру  позашкільної  освіти 
Тетіївської  міської  ради  Київської  області  (керівник  проекту  -  Каткова 
Світлана Володимирівна).

40.Пінькаса Ігоря, здобувача освіти Міського центру еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді Чернівецької міської ради (керівник проекту - 
Герасімова Надія Миколаївна).

41.Петльовича Андрія,  здобувача освіти Козаровицької  гімназії  Димерської 
селищної  ради  Київської  області  (керівник  проекту  -  Петльович  Анна 
Ігорівна).



42.Сліпенчука  Дениса,  здобувача  освіти  Ірпінського  центру  позашкільної 
освіти  Ірпінської  міської  ради  Київської  області  (керівник  проекту  - 
Міщенко Інна Миколаївна).

43.Дереновського  Даніїла,  здобувача  освіти  Долинянської  гімназії 
Чернівецької області (керівник проекту - Попович Анастасія ).

44.Пенюк  Наталію,  здобувачку  освіти  Сторожинецького  центру  дитячо  - 
юнацької  творчості  Чернівецької  області  (керівник  проекту  -  Місікевич 
Іван Танасійович).

45.Мокана  Павла,  здобувача  освіти  Зарожанського  ліцею  Недобоївської 
сільської  ради  Дністровського  району  Чернівецької  області  (керівник 
проекту - Худиківська Галина Анатоліївна).

46.Карпенко Мар'яну, здобувачку освіти Рівненського міського Палацу дітей 
та  молоді  Рівненської  області  (керівник  проекту  -  Куроченко  Ірина 
Іванівна).

47.Сірачинську Софію, здобувачку освіти Бурштинського ліцею №2 Івано-
Франківської області (керівник проекту - Дарнобід Ірина Іванівна).

48.Павлусик  Мілану,  здобувачку  освіти  Тернопільського  обласного  центру 
еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді  Тернопільської 
області (керівник проекту - Павлусик Ольга Леонідівна).

49.Даниленко Дарину, здобувачку освіти Тернопільського обласного центру 
еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді  Тернопільської 
області (керівник проекту - Павлусик Ольга Леонідівна).

50.Вискребця Костянтина, здобувача освіти Удачненської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ  ступенів  Удачненської  селищної  ради  Покровського  району 
Донецької області (керівник проекту - Сладких Світлана).

51.Коваленко  Марію,   здобувачку  освіти  Удачненської  загальноосвітньої 
школи І-ІІІ  ступенів  Удачненської  селищної  ради  Покровського  району 
Донецької області (керівник проекту - Сладких Світлана Олексіївна).

52.Григор’єва  Михайла,  здобувача  освіти  Староушицького  ліцею 
Хмельницької області (керівник проекту - Левко Лариса Афанасіївна).

53.Пшеничко Поліну, здобувачку освіти Чернівецького центру юних техніків 
імені  Леоніда  Костянтиновича  Каденюка  Чернівецької  міської  ради 
(керівник проекту - Ємельянов Микола Олексійович).

54.Мамоля  Луку,  здобувача  освіти  Йорданештської  гімназії  Чернівецької 
області (керівник проекту - Шородок Марія Георгіївна).

55.Шепель Алісу, здобувачку освіти Лиманської загальноосвітньої школи І-
ІІІ  ступенів  №3  Лиманської  міської  ради  Донецької  області  (керівник 
проекту - Щербина Олена Олександрівна).

56.Шковира  Аліну,  здобувачку  освіти  Центру  позашкільної  освіти 
Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області (керівник проекту 
- Кугутяк Наталія Василівна).

57.Чупіну Домініку,  здобувачку освіти Радивилівського ліцею №2 ім.  П.Г. 
Стрижака  Рівненської  області  (керівник  проекту  -  Бублик  Віталій 
Васильович).

58.Вак Софію, здобувачку освіти Пришибського ліцею Донецької селищної 
ради Ізюмського району Харківської області (керівник проекту - Вак Аліна 
Олександрівна).



59.Косарєву Таїсію, здобувачку освіти закладу загальної середньої освіти І-ІІ 
ступенів  №6 Мирноградської  міської  ради  Донецької  області  (керівник 
проекту - Кишкань Анастасія Ігорівна).

60.Івченко  Камілу,  здобувачку  освіти  КЗ  «Центр  позашкільної  освіти» 
Губиниської  селищної ради  Новомосковського району Дніпропетровської 
області (керівник проекту - Герасименко Любов Іванівна).

61.Сергієнко  Дар'ю,  здобувачку  освіти  КЗ  "Матвіївська  загальноосвітня 
санаторна  школа  -  інтернат  І-ІІІ  ступенів"  ЗОР  Запорізької  області 
(керівник проекту - Неумоіна Анна Олександрівна).

62.Гах  Олександру,  здобувачку  освіти  Гімназії  №7 Енергодарської  міської 
ради   Василівського   району  Запорізької  області  (керівник  проекту  - 
Горшкова Оксана Сергіївна).

63.Гладиш  Іллю,  здобувача  освіти  Лиманського  ЦПР  Донецької  області 
(керівник проекту - Савкіна Світлана Юріївна).

64.Вакулку  Катерину,  здобувачку  освіти  Злазненського  ліцею  Рівненської 
області (керівник проекту - Вакулка Тамара Юріївна).

65.Хилю  Вікторію,  здобувачку  освіти  Малинського  ЦНТТ  Житомирської 
області (керівник проекту - Корней Ірина Віталіївна).

66.Мостова  Владислава,  здобувача  освіти  КЗ  "Центр  дитячої  та  юнацької 
творчості"  Клеванської  селищної  ради  Рівненського  району  Рівненської 
області (керівник проекту - Мостов Петро Миколайович).

67.Баландюк Тіну, здобувачку освіти Радивилівського ліцею №1 Рівненської 
області (керівник проекту - Танащук Вікторія Анатоліївна).

68.Гринько Катерину,  здобувачку освіти НВК "Сергіївська  загальноосвітня 
школа  I-III  ступенів  -  дошкільний  навчальний  заклад"  Удачненської 
селищної ради Покровського району Донецької області (керівник проекту 
- Медвєдєва Анастасія Сергіївна).

69.Романенка Богдана, здобувача освіти Білицької загальноосвітньої школи І-
ІІІ ступенів №10 Добропільської міської ради Донецької області (керівник 
проекту - Денисова Наталя Сергіївна).

70.Сологуба  Олександра,  здобувача  освіти  Лошкарівського  ліцею 
Першотравневської  сільської  ради  Дніпропетровської  області  (керівник 
проекту - Неплях Віталіна Валеріївна).

71.Дьоміну  Сабіну,  здобувачку  освіти  навчально-виховного  комплексу 
селища  Нове  "Загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів-дошкільний 
навчальний заклад" Лиманської міської ради Донецької області (керівник 
проекту - Кравцова Тетяна Юріївна).

72.Медвєдєва  Нікіту,  здобувача  освіти  Навчально-виховного  комплексу 
"Сергіївська загальноосвітня школа I-III ступенів - дошкільний навчальний 
заклад"  Удачненської  селищної  ради  Покровського  району  Донецької 
області (керівник проекту - Медвєдєва Анастасія Сергіївна).

73.Михайленко  Злату,  здобувачку  освіти  Каравелівської  гімназії  Мішково-
Погорілівської сільської ради Миколаївської області (керівник проекту - 
Гобжелян Ірина Володимирівна).

74.Марушенко  Богдану,  здобувачку  освіти  Малинського  ЦНТТ 
Житомирської області (керівник проекту - Корнєй Ірина Віталіївна).

75.Дудина  Андрія,  здобувача  освіти  Центру  позашкільної  освіти 



Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області (керівник проекту 
- Гаврилюк Ігор Миколайович).

76.Коваленко  Єлизавету,  здобувачку  освіти  Підлубівського  ліцею, 
Ємільчинської селищної ради Житомирської області (керівник проекту - 
Карпенко Тетяна Анатоліївна).

77.Кукурузу  Олександра,  здобувача  освіти  КЗ  "ЛІЦЕЙ  №8   Покровської 
міської ради Дніпропетровської області" (керівник проекту - Божко Наталя 
Іванівна).

78.Перебийніс Катерину, здобувачку освіти ОЗ "Вирішальненська ЗОШ І-ІІІ 
ступенів  Сенчанської  сільської  ради  Полтавської  області"   (керівник 
проекту - Прокопенко Наталія Іванівна).

79.Зазимко Кіру,  здобувачку  освіти  Ірдинського  ліцею -  закладу  загальної 
середньої  освіти  з  дошкільним  підрозділом  Білозірської  сільської  ради 
Черкаського  району  Черкаської  області  (керівник  проекту  -  Шевченко 
Анна Анатоліївна).

80.Хацкевич  Марію,  здобувачку  освіти  КЗ  позашкільної  освіти  "Обласний 
еколого-натуралістичний  центр"  Житомирської  обласної  ради  (керівник 
проекту - Бордюг Наталія Сергіївна).

81.Цапук  Катерину,  здобувачку  освіти  Лугинського  ліцею  Лугинської 
селищної  ради  Коростенського  району  Житомирської  області  (керівник 
проекту - Цапук Анатолій Євгенович).

82.Стегуру  Дарину,  здобувачку  освіти  гуртка  «Лікарські  рослини»  КЗПО 
«Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮ 
Н»  Закарпатської  обласної  ради  (керівник  проекту  - Мавко  Марина 
Миколаївна).

83.Делятинчук  Євгенію,  здобувачку  освіти Ясінянської  ЗОШ І-ІІІ  ступенів 
Ясінянської ТГ Закарпатської області (керівник проекту - Вершак Олеся 
Іванівна).

84.Воробей  Кароліну,  вихованку  гуртків  Волинського   обласного  еколого-
натуралістичного центру  Волинської обласної ради (керівник проекту - 
Сподарик Світлана Олександрівна).

ІІІ місце

1. Глущенка  Артема,  здобувача  освіти  Кислянського  ліцею  Зайцівської 
сільської  ради  Дніпропетровської  області  (керівник  проекту  -  Натха 
Світлана Миколаївна).

2. Тєжикова  Дениса,  здобувача  освіти  Комунального  позашкільного 
навчального закладу "Центр дитячої та юнацької творчості" Дніпровської 
міської  ради"  Дніпропетровської  області  (керівник  проекту  -  Артемова 
Тетяна Іванівна).

3. Мотьєву Неллю, здобувачку освіти КЗО "Середня загальноосвітня школа 
№24"  Дніпровської  міської  ради  Дніпропетровської  області  (керівник 
проекту - Манукьянц Юлія Станіславівна).

4. Митрука  Назара,  здобувача  освіти  Кислянського  ліцею  Зайцівської 
сільської  ради   Дніпропетровської  області  (керівник  проекту  -  Натха 



Світлана Миколаївна).
5. Скрипник Вікторію, здобувачку освіти Перещепинського Центру дитячої 

юнацької творчості Новомосковського району Дніпропетровської області 
(керівник проекту - Пилипенко Любов Василівна).

6. Чубатого  Дениса,  здобувача  освіти  Коломийського  ліцею  №8  Івано-
Франківської області (керівник проекту - Ващук Галина Іванівна).

7. Шевчук  Катерину,  здобувачку  освіти  КЗ  "Синяківський  хіміко-
технологічний  ліцей  -  ЗЗСО  І-ІІ  ст.  № 15"  Київської  області  (керівник 
проекту - Шиян Людмила Анатоліївна).

8. Шабанову  Вероніку,  здобувачку  освіти  КЗ  «Кіровоградський  обласний 
центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  на  базі 
комунального  закладу  «Плетеноташлицький  ліцей»  Злинської  сільської 
ради  Кіровоградської  області  (керівник  проекту  -  Шабанова  Лілія 
Сергіївна).

9. Сівову Марію, здобувачку освіти КЗ «Новопразький будинок дитячої та 
юнацької  творчості  Новопразької  селищної  ради  Олександрійського 
району  Кіровоградської  області»  (керівник  проекту  -  Гавінська  Наталія 
Вікторівна).

10.Олексюк  Софію,  здобувачку  освіти  Олександрівського  ліцею 
Попельнастівської  сільської  ради  Олександрійського  району 
Кіровоградської  області  (керівник  проекту  -  Кандейкіна  Мальвіна 
Юліанівна).

11.Іванову Марію, здобувачку  освіти Веселокутського ліцею з початковою 
школою  та гімназією  Теплицької  сільської  ради  Болградського  району 
Одеської області (керівник проекту - Кованжи Марина Миколаївна).

12.Богатирьову Валерію, здобувачку освіти Кремидівського закладу загальної 
середньої  освіти  Доброславської  селищної  ради  Одеського  району 
(керівник проекту - Казяєва Людмила Вікторівна).

13.В’юн  Альону,  здобувачку  освіти  Кремидівського  закладу  загальної 
середньої  освіти  Доброславської  селищної  ради  Одеського  району 
(керівник проекту - В’юн Юлія Олександрівна).

14.Бальчеву Еджему, здобувачку освіти Ліцею Криничненської сільської ради 
Болградського району Одеської області (керівник проекту - Русанжик Інна 
Сергіївна).

15.Барабаша  Олександра,  здобувача  освіти  Ліцею  "Крижанівський" 
Фонтанської  сільської  ради  Одеського  району  (керівник  проекту  - 
Берднікова Оксана Ігорівна).

16.Білоуса Іллю, здобувача освіти КЗ позашкільної освіти «Центр дитячої та 
юнацької  творчості»  Любашівської  селищної  ради  Одеської  області 
(керівник проекту - Білоус Марина Петрівна).

17.Делік  Тетяну,  здобувачку  освіти  Виноградівського  опорного  закладу 
освіти  –  ліцею  з  дошкільним  відділенням,  початковою  школою  та 
гімназією Арцизької міської ради  Болградського району Одеської області 
(керівник проекту - Парпуланська Марія Іванівна).

18.Ковальчук  Ксенію,  здобувачку  освіти  Калинівської  гімназії  Визирської 
сільської  ради Одеського району (керівник проекту -  Ніколаєва  Наталія 



Вікторівна).
19.Колесника  Марка,  здобувача  освіти  Калинівської  гімназії  Визирської 

сільської  ради  Одеського  району  (керівник  проекту  -  Гоф  Валентина 
Анатоліївна).

20.Петрук  Вікторію,  здобувачку  освіти  Мирогощанського  ліцею 
Мирогощанської  сільської  ради Рівненської  області  (керівник проекту  - 
Репіцька Іванна Володимирівна).

21.Одарчук  Олену,  здобувачку  освіти  КЗ  ЦДЮТ  Рівненської  області 
(керівник проекту - Волевач А.С.).

22.Левченко Миколу, здобувача освіти Центру дитячої та юнацької творчості 
Бочечківської  сільської  ради  Сумської  області  (керівник  проекту  - 
Єлетенко Вікторія Миколаївна).

23.Акімову  Дар'ю,  здобувачку  освіти  Виноградівського  ліцею  ім.  О.  М. 
Соценка   Херсонської  області   (керівник  проекту  -  Дудченко  Анна 
Андріївна).

24.Балахтар  Юліану,  здобувачку  освіти  Опорного  закладу  освіти 
Клішковецької сільської ради Дністровського району Чернівецької області 
"Полянський  заклад  загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів-заклад 
дошкільної освіти" (керівник проекту - Бранашко Роза Василівна).

25.Шелег Вікторію, здобувачку освіти Лосківської загальноосвітньої школи І-
ІІ  ступенів,  Новгород-Сіверської  міської  ради  Чернігівської  області 
(керівник проекту - Ірха Наталія Михайлівна).

26.Грабовенко  Ангеліну,  здобувачку  освіти  Визирського  ліцею Визирської 
сільської  ради  Одеського  району  (керівник  проекту  -  Чайка  Діана 
Віталіївна).

27.Кірющенка  Микиту,  здобувача  освіти  Петрівського  ліцею Тарутинської 
селищної ради Болградського району Одеської області (керівник проекту - 
Маслінкова Вікторія Іванівна).

28.Кручка  Дениса,  здобувача  освіти  Карпилівського  ліцею  Рокитнівської 
селищної  ради  Рівненської  області  (керівник  проекту  -  Козаченко 
Людмила Олександрівна).

29.Шупрудька Кирила, здобувача освіти Карпилівського ліцею Рокитнівської 
селищної  ради  Рівненської  області  (керівник  проекту  -  Шупрудько 
Анастасія).

30.Антикало  Анастасію,  здобувачку  освіти  Карпилівського  ліцею 
Рокитнівської  селищної  ради  Рівненської  області  (керівник  проекту  - 
Шупрудько Алла Миколаївна).

31.Куркова  Андрія,  здобувача  освіти  Владиченського  ліцею  Болградської 
міської  ради  Одеської  області  (керівник  проекту  -  Сайтарли  Анна 
Андріївна).

32.Морозюка Андрія, здобувача освіти Мирогощанського ліцею Рівненської 
області (керівник проекту - Марцинковська Олена Олександрівна).

33.Карашела  Оскара,  здобувача  освіти  Владиченського  ліцею Болградської 
міської ради Болградського району Одеської області (керівник проекту - 
Сайтарли Анна Андріївна).

34.Тимошицького  Олександра,  здобувача  освіти  Сарненської  гімназії  №3 
Рівненської області (керівник проекту - Тимошицька Віта Андріївна).



35.Панасенко  Віталіну,  здобувачку  освіти  Владиченського  ліцею 
Болградської  міської  ради  Болградського  району  Одеської  області 
(керівник проекту - Арнаутова Юлія Євгеніївна).

36.Трещова  Марка,  здобувача  освіти  Владиченського  ліцею  Болградської 
міської ради Болградського району Одеської області (керівник проекту - 
Арнаутова Юлія Євгеніївна).

37.Кухарчук Валерію, здобувачку освіти гуртка "Дитячий екологічний рух" 
комунального закладу "Станція юних натуралістів" Рівненської обласної 
ради (керівник проекту - Щехтер Лілія).

38.Брижату  Ірину,  здобувачку  освіти  Чорнянського  опорного  ліцею  з 
початковою школою та гімназією Окнянської селищної ради Подільського 
району Одеської області (керівник проекту - Діну Зоя Олексіївна).

39.Станчу Адріану, здобувачку освіти Станції юних натуралістів Ренійської 
міської  ради Ізмаїльського району Одеської  області  (керівник проекту - 
Флоря Евгенія Андріївна).

40.Осипчука  Володимира,  здобувача  освіти  Карпилівського  ліцею 
Рокитнівської  селищної  ради  Рівненської  області  (керівник  проекту  - 
Осипчук Владислав Юрійович).

41.Парфірова Олександра, здобувача освіти Плавнінського закладу загальної 
середньої  освіти Ренійської  міської  ради Ізмаїльського району Одеської 
області (керівник проекту - Парфірова Луїза Сергіївна).

42.Упельник  Емілію,  здобувачку  освіти  Центру  позашкільної  освіти 
«Перлина» Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області 
(керівник проекту - Катан Наталія Миколаївна).

43.Беректара  Максима,  здобувача  освіти  Приморського  закладу  загальної 
середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського району Одеської 
області (керівник проекту - Комендантова Олена Вікторівна).

44.Заболотного  Дмитра,  здобувача  освіти  Приморського  закладу  загальної 
середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського району Одеської 
області (керівник проекту - Тарасова  Раїса Леонідівна).

45.Яскевича  Дмитра,  здобувача  освіти  Дроздинського  ліцею  Рівненської 
області (керівник проекту - Огієвич Наталія Миколаївна).

46.Бабчука  Артема,  здобувача  освіти  Олександрівського  закладу  загальної 
середньої освіти Фонтанської сільської ради Одеського району (керівник 
проекту - Якименко Людмила Костянтинівна).

47.Бурукова Максима, здобувача освіти Городненського ліцею з початковою 
школою та гімназією Городненської сільської ради  Болградського району 
Одеської області (керівник проекту - Терзі Любов Іванівна).

48.Водінчар Аліну,  здобувачку  освіти Городненського ліцею з початковою 
школою та гімназією Городненської сільської ради  Болградського району 
Одеської області (керівник проекту - Терзі Любов Іванівна).

49.Мельника  Артема,  здобувача  освіти  Коростського  ліцею  Сарненської 
міської  ради  Рівненської  області  (керівник  проекту  -  Катеринчик  Ірина 
Володимирівна).

50.Царука Максима,  здобувача  освіти Мирогощанського  ліцею Рівненської 
області (керівник проекту - Ірина Козяр).

51.Чекал Дар’ю, здобувачку освіти Кубейського ліцею з початковою школою 



та гімназією  Кубейської  сільської ради Болградського району Одеської 
області (керівник проекту - Чекал Оксана Василівна).

52.Москалика Андрія, здобувача освіти Снятинського ліцею "Інтелект" Івано-
Франківської області (керівник проекту - Мизюк Христина Євгеніївна).

53.Безручка  Михайла,  вихованця  гуртка  «Фотонатуралісти»  Полтавського 
обласного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді 
Полтавської області (керівник проекту - Соловйов Геннадій Вікторович).

54.Арсєньєва  Глеба,  здобувача  освіти  Дитячого  естетико-натуралістичного 
центру  «Камелія»   Броварської  міської   ради   Броварського  району 
Київської області (керівник проекту - Степанов Олександр Анатолійович).

55.Казакова  Кирила,  здобувача  освіти  Таращанської  гімназії  "Освіторія" 
Таращанської міської ради Київської області (керівник проекту - Луценко 
Сніжана Григорівна).

56.Воронкова Михайла, здобувача освіти Гостомельського центру творчості 
дітей  та  юнацтва  Гостомельської  селищної  ради  Київської  області 
(керівник проекту - Комлик Ганна Сергіївна).

57.Бурдигу  Марину,  здобувачку  освіти  ОЗО  "Клішковецький  ЗЗСО  I-III 
ступенів"  Чернівецької  області  (керівник  проекту  -  Боцько  Дар'я 
Йосипівна).

58.Мішкову  Софію,  здобувачку  освіти  Сарненського  районного  ліцею 
"Лідер"  Рівненської  області  (керівник  проекту  -  Федорчук  Ольга 
Анатоліївна).

59.Горошка  Віталія,  здобувача  освіти  Тернопільського  обласного  центру 
еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді  Тернопільської 
області (керівник проекту - Лисак Наталія Ігорівна).

60.Андрущака  Максима,  здобувача  освіти  Рівненського  міського  Палацу 
дітей та молоді Рівненської області (керівник проекту - Куроченко Ірина 
Іванівна).

61.Ковальця Андрія, здобувача освіти Рокитнівського ліцею №1 Рівненської 
області (керівник проекту - Дем'янчук Ніна Петрівна).

62.Джичку  Аліну,  здобувачку  освіти  Бурштинського  ліцею  №2  Івано-
Франківської області (керівник проекту - Дарнобід Ірина Іваніва).

63.Петрівську  Іванну,  здобувачку  освіти  Красилівської  гімназії  №4  ім.  П. 
Кізюна   Красилівської  міської  ради  Хмельницької  області  (керівник 
проекту - Скиба Ірина Русланівна).

64.Майданевич Дарину, здобувачку освіти Пасічнянського ліцею імені Ігоря 
Русого  Хмельницької  області  (керівник  проекту  -  Поліщук  Ольга 
Григорівна).

65.Петрова Олександра, здобувача освіти Лиманської ЗОШ І-ІІІ ступенів №5 
Лиманської міської ради Донецької області (керівник проекту - Рибалко 
Тетяна Олександрівна).

66.Женчук  Соломію,  здобувачку  освіти  Центру  позашкільної  освіти 
Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області (керівник проекту 
- Ерстенюк Людмила Андріївна).

67.Кріцак  Андріану,  здобувачку  освіти  Центру  позашкільної  освіти 
Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області (керівник проекту 
- Ерстенюк Людмила Андріївна).



68.Харченко  Уляну,  здобувачку  освіти  Еколого-натуралістичного  центру 
Великоновосілківської селищної ради Донецької області (керівник проекту 
- Ігор Леонідович Авілов).

69.Карпік  Ніну,  здобувачку  освіти  Філії  "Новоруська  гімназія" 
Богданівського  ліцею   Дніпропетровської  області  (керівник  проекту  - 
Карпік Лариса Вікторівна).

70.Мєшкова Віктора, здобувача освіти Гродівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Гродівської селищної ради Покровського району Донецької 
області (керівник проекту - Журавльова Зоя Іванівна).

71.Горбана  Олександра,  здобувача  освіти  КЗ  "Путильський  будинок 
творчості" Чернівецької області (керівник проекту - Гончарюк Валентин 
Миколайович).

72.Губчик  Вікторію,  здобувачку  освіти  Дніпровського  ліцею  Петро-
Михайлівськоі  сільські  ради  Запорізької  області  (керівник  проекту  - 
Росіхіна Ірина Вікторівна).

73.Рабешка Віталія, здобувача освіти Опорного закладу освіти "Матвіївський 
загальноосвітній  навчально-виховний  комплекс  "Всесвіт"  Матвіївської 
сільської ради  Запорізької області  (керівник проекту - Рабешко Вадим 
Віталійович).

74.Стрільчука Бориса,  здобувача освіти Філії КЗ "Привільненський ліцей у 
селі  Бортниця Рівненської області  (керівник проекту - Стрільчук Сергій 
Валерійович).

75.Кононюк Софію, здобувачку освіти Філії КЗ "Привільненський ліцей" у 
селі  Бортниця Рівненської області  (керівник проекту - Стрільчук Сергій 
Валерійович).

76.Будза Івана, здобувача освіти Енергодарської гімназії №5 Енергодарської 
міської ради Василівського району Запорізької області (керівник проекту - 
Авдєєва Галина Іванівна).

77.Стельмах  Анастасію,  здобувачку  освіти  Максимівського  навчально-
виховного  комплексу  Михайло-Лукашівської  сільської  ради  Запорізької 
області (керівник проекту - Ведмедьова Валентина Олександрівна).

78.Конотопа Андрія, здобувача освіти Лиманської загальноосвітньої школи І-
ІІІ  ступенів  №3 Лиманської  міської  ради  Донецької  області   (керівник 
проекту - Конотоп Інна Сергіївна).

79.Остапенка Дмитра, здобувача освіти Запорізької гімназії № 6 Запорізької 
міської  ради  Запорізької  області  (керівник  проекту  -  Божко  Неля 
Анатоліївна).

80.Юріну Олександру, здобувачку освіти Новоекономічної загальноосвітньої 
школи  І-ІІІ  ступенів  Гродівської  селищної  ради  Покровського  району 
Донецької області (керівник проекту - Салтанова Марія Володимирівна).

81.Салтанова  Олександра,  здобувача  освіти  Новоекономічної 
загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  Гродівської  селищної  ради 
Покровського  району  Донецької  області  (керівник  проекту  -  Ковальова 
Світлана Миколаївна).

82.Субботіна  Даниїла,  здобувача  освіти  Донецького  обласного  еколого-
натуралістичного  центру  (керівник  проекту  -  Костенко  Валентина 



Леонідівна).
83.Сас   Марію,  здобувачку  освіти  Лиманського  ЗЗСО  І-ІІІ  ступенів  №4 

Лиманської міської ради Донецької області (керівник проекту - Чернишова 
Оксана Анатоліївна).

84.Сусоєва  Тимура,   здобувача  освіти  Балабинської  гімназії  "Престиж" 
Запорізької області (керівник проекту - Передерій Катерина Павлівна).

85.Півнюка  Максима,  здобувача  освіти  Надвірнянського  Центру 
позашкільної  освіти  Надвірнянського району Івано-Франківскої  області 
(керівник проекту - Лозинський Ярослав Михайлович).

86.Іваненка Артема, здобувача освіти Загальноосвітньої школи I-III ступенів 
№1 Мирноградської міської ради Донецької області  (керівник проекту - 
Ірина Анатоліївна Решетняк).

87.Земляну  Катерину,  здобувачку  освіти  КЗ  «Матвіївська  загальноосвітня 
санаторна  школа-інтернат  І-ІІІ  ступенів»  Запорізької  обласної  ради 
(керівник проекту - Бойко Любов Андріївна).

88.Букрея Івана, здобувача освіти Бахмутської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів  №10  Бахмутської  міської  ради  Донецької  області  (керівник 
проекту - Драна Олена Віталіївна).

89.Патану Поліну, здобувачку освіти Білицької загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів  №10  Добропільської  міської  ради  Донецької  області  (керівник 
проекту - Вєлєв Степан Іванович).

90.Василенка Павла, здобувача освіти Білицької загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів  №10  Добропільської  міської  ради  Донецької  області  (керівник 
проекту - Бєланова Ірина Валеріївна).

91.Піша Владислава, здобувача освіти Білицької загальноосвітньої школи І-
ІІІ ступенів №10 Добропільської міської ради Донецької області (керівник 
проекту - Ленко Ірина Семенівна).

92.Охріменко Ангеліну, здобувачку освіти Навчально-виховного комплексу 
"Сергіївська загальноосвітня школа I-III ступенів - дошкільний навчальний 
заклад"  Удачненської  селищної  ради  Покровського  району  Донецької 
області (керівник проекту - Медвєдєва Анастасія Сергіївна).

93.Дюміна  Арсенія,  здобувача  освіти  Володимирівського  ліцею 
Володимирівської сільської ради Миколаївської області (керівник проекту 
- Влощинська  Людмила Олександрівна).

94.Закружевську  Анну,  учасницю  гуртка  "Географічне  краєзнавство", 
здобувачку  освіти  Енергодарського  центру  туризму,  краєзнавства  та 
спорту Запорізької області (керівник проекту - Закржевська С.М.).

95.Прокопенка Олександра, здобувача освіти ОЗ "Вирішальненська ЗОШ І-ІІІ 
ступенів  Сенчанської  сільської  ради  Полтавської  області"  (керівник 
проекту - Прокопенко Олександр).

96.Звенигородську  Богдану,  здобувачку  освіти  Запорізької  гімназії  №107 
запорізької  міської  ради Запорізької  області  (керівник проекту -  Конєва 
Марія Іванівна).

97.Дзяму  Анастасію,  здобувачку  освіти  Опорного  закладу  "Рудківська 
середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. Володимира Жеребного 
Самбірського  району  Львівської  області"  (керівник  проекту  -  Карабін 
Оксана Орестівна).



98.Кулинича  Сергія,  здобувача  освіти  КЗ  загальної  середньої  освіти  І-ІІ 
ступенів  №18  с.  Сугрів  Ходорівської  міської  ради  Львівської  області 
(керівник проекту - Баторик Галина).

99.Ковбата  Діану,  здобувачку  освіти  Височанського  навчально-виховного 
комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний 
заклад  Чернеччинської  сільської  ради  Охтирського  району  Сумської 
області (керівник проекту - Враженко Лариса Михайлівна).

100. Пасюгу  Єву,  здобувачку  освіти  Великописарівської  станції  юних 
натуралістів  Великописарівської  селищної  ради  Сумської  області 
(керівник проекту - Коноз Валентина Станіславівна).

101. Гавриленко  Марію,  здобувачку  освіти  Лебединського  центру 
позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області (керівник 
проекту - Гуща Валентина Михайлівна).

102. Ковальову Ангеліну,  здобувачку освіти, вихованку гуртка "Природа 
та  екологія"  ДП  "ЗМБС"  на  базі  Запорізької  гімназії  №11  Запорізької 
міської ради Запорізької області (керівник проекту - Романенко Катерина 
Віталіївна).

103. Мартиненко  Марію,  здобувачку  освіти  Михайло  -  Лукашівського 
ліцею  Михайло  -  Лукашівської  сільської  ради  Запорізької  області 
(керівник проекту - Мартиненко Тетяна Леонідівна).

104. Моргуна  Сергія,  здобувача  освіти  Гродівської  загальноосвітньої 
школи  І-ІІІ  ступенів  Гродівської  селищної  ради  Покровського  району 
Донецької області (керівник проекту - Труфанова Олена Олексіївна).

105. Герасімчука  Дмитра,  здобувача  освіти 4  класу  Поліської  гімназії 
Старовижівської селищної ради Ковельського району Волинської області 
(керівник проекту -  Тищук Ніна Василівна).

106. Гриценю  Валерію,  вихованку  гуртка  «Фітодизайн»  Волинського 
обласного  еколого-натуралістичного  центру  Волинської  обласної  ради 
(керівник проекту - Сірман Світлана Леонідівна).

107. Дишко Марію, здобувачку освіти 8 класу Великоглушанського ЗЗСО 
І-ІІІ  ступенів  Камінь-Каширської  міської  ради  Волинської  області 
(керівник проекту - Лахай О.В.).

108. Завадського  Олександра,  вихованця  гуртка  «Екологічний  дизайн» 
Волинського  обласного  еколого-натуралістичного  центру  Волинської 
обласної ради (керівник проекту -  Уєвич Руслана Адамівна).

109. Коханця  Сергія,  вихованця  гуртка  «Екологічна  журналістика» 
Волинського  обласного  еколого-натуралістичного  центру  Волинської 
обласної ради (керівник проекту - Бондаренко Юлія Юріївна).

110. Куприянчик Софію, вихованку гуртка «Туристичний» Маневицького 
центру творчості дітей та юнацтва Волинської області (керівник проекту - 
Куприянчик Валентина  Іванівна).

111. Склянчук  Уляну,  здобувачку  освіти Бірківської   гімназії 
Любомльської  міської  ради   Волинської  області  (керівник  проекту  - 
Наумчук Тетяна Василівна).

Номінація 2.: «Кращий відеоролик (відеокліп)»



І місце
1. Нагаєць  Дар’ю,  здобувачку  освіти  КЗ  «Чаплинська  середня 

загальноосвітня  опорна  школа  Дубовиківської  сільської  ради 
Дніпропетровської  області»  (керівник  проекту  -  Олексюк  Тамара 
Леонідівна).

2. Кушніра Богдана, здобувача освіти Cопівського ліцею Івано-Франківської 
області (керівник проекту - П'ятковська Любов Іванівна).

3. Придвір  Ярославу,  здобувачку  освіти  КЗ  «Кіровоградський  обласний 
центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  на  базі 
комунального закладу «Компаніївський ліцей» Компаніївської селищної 
ради  Кіровоградської  області  (керівник  проекту  -  Полтавець  Світлана 
Владиславівна).

4. Горячківського  Марата,  здобувача  освіти  Благовіщенського  центру 
дитячої  та  юнацької  творчості  Благовіщенської  міської  ради 
Кіровоградської області (керівник проекту -Коцюруба Микола Павлович).

5. Столяра  Івана,  здобувача  освіти  Корсунської  гімназії  Красносільської 
сільської ради Одеської області (керівник проекту - Столяр Марія).

6. Барабаша  Олександра,  здобувача  освіти   ліцею  "Крижанівський" 
Фонтанської сільської ради Одеського району  Одеської області (керівник 
проекту - Берднікова Оксана Ігорівна).

7. Мунтянову  Валерію,  здобувачку  освіти   Болградського  ліцею  №2 
Болградської міської ради Одеської області (керівник проекту - Іванова 
Марина Захарівна).

8. Бальчеву Таїсію, здобувачку освіти  Владиченського ліцею Болградської 
міської ради Болградського району Одеської області (керівник проекту - 
Бальчева Олена Іванівна).

9. Сайтарли Дар’ю, здобувачку освіти   Владиченського ліцею Болградської 
міської ради Болградського району Одеської області (керівник проекту - 
Арнаутова Юлія Євгеніївна).

10.Железко Олександра, здобувача освіти   Нагірнянського закладу загальної 
середньої освіти Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської 
області (керівник проекту -  Стрішкова Галина Миколаївна).

11.П'ятницьку Ірину, здобувачку освіти   ОЗ "Вирішальненська ЗОШ І-ІІІ 
ступенів  Сенчанської  сільської  ради  Полтавської  області"  (керівник 
проекту -  Пащенко Ольга Григорівна).

12.Сороку  Михайла,  здобувача  освіти    Коростського  ліцею  Сарненської 
міської ради Рівненської області (керівники проекту -  Катеринчик Ірина 
Володимирівна, Сорока Наталія Іванівна).

13.Вертипорох Крістіну, здобувачку освіти Сарненського районного ліцею 
"Лідер"  Сарненської  міської  ради  Сарненського  району  Рівненської 
області (керівник проекту -  Рибачек Світлана Іванівна).



14.Щепакіну  Марину,  здобувачку  освіти  Ковчинського  ліцею  імені  Л.П. 
Деполович  Куликівської  селищної  ради   Чернігівського  району 
Чернігівської області (керівник проекту - Ткаченко Людмила Федорівна).

15.Павловську Анну, здобувачку освіти Стахорщинської  загальноосвітньої 
школи  І-ІІ  ступенів  Новгород-Сіверської  міської  ради  Чернігівської 
області (керівник проекту - Карбовська Олена Миколаївна).

16.Ткаченко Поліну, здобувачку освіти Смяцької загальноосвітньої школи І-
ІІІ  ступенів  Новгород-Сіверської  міської  ради  Чернігівської  області 
(керівник проекту -  Матюк Валентина Василівна).

17.Кузьменка Сергія, здобувача освіти Карлівського ліцею №1 Карлівської 
міської ради Полтавської області (керівник проекту -  Кузьменко Ірина 
Миколаївна).

18.Дудіну  Аліну,  здобувачку  освіти  Красноградського  центру  дитячої  та 
юнацької творчості,  Красноградського педагогічного фахового коледжу 
КЗ  "ХГПА"  ХОР  Харківської  області  (керівник  проекту  -   Меднікова 
Людмила Петрівна).

19.Попілевич  Ніну,  здобувачку  освіти  Чудельського  ліцею  Рівненської 
області (керівник проекту -  Шокот Вікторія Григорівна).

20.Боднар Іванну, здобувачку освіти Опорного закладу «Маківський ліцей» 
Хмельницької області (керівник проекту -  Боднар Лариса Анатоліївна).

21.Данильчук  Дарину,  здобувачку  освіти  Красилівського  ліцею 
Красилівської  міської  ради  Хмельницької  області  (керівник  проекту  - 
Вітюк Оксана Петрівна).

22.Саєнко  Лілію,  здобувачку  освіти  Шандриголівської  загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Лиманської міської ради Донецької області (керівник 
проекту -  Головчанська Тетяна Олександрівна).

23.Фатєєву  Софію,  Заїку  Олександра,  Воронова  Володимира,  здобувачів 
освіти  КЗ  "Первомайський  будинок  дитячої  та  юнацької  творчості 
Первомайської  міської  ради  Харківської  області"  (керівник  проекту  - 
Алла Воронова).

24.Кохан  Катерину,  здобувачку  освіти  Слов'янського  фахового  коледжу 
індустрії  та  фармації  Донецької  області  (керівник  проекту  -   Камнєва 
Валентина Борисівна).

25.Бєдну Софію, здобувачку освіти закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів  №1  м.  Сокиряни  Чернівецької  області  (керівник  проекту  - 
Пошак Лариса Георгіївна).

26.Солохіну  Ольгу,  здобувачку  освіти  КПНЗ  "Станція  юних  натуралістів 
Тернівського району" КМР Дніпропетровської області (керівник проекту 
- Шишова Волошина Оксана Ігорівна).

27.Радченка  Дениса,   здобувача  освіти   ДПТНЗ  "Краматорський  центр 
професійно-технічної  освіти"  Донецької  області  (керівник  проекту  - 
Стрельцов Станіслав Віталійович).



28.Карпик  Дарину,  вихованку   гуртка  "Юні  журналісти"   КЗ  "Центр 
учнівської творчості" Любарської селищної ради, Житомирської області 
(керівник проекту -Карпик Наталія Василівна).

29.Прищепу  Анну,  здобувачку  освіти  Великоцвілянського  ліцею 
Ємільчинської селищної ради Житомирської області (керівник проекту -
Горлушко Зоряна Миколаївна).

30.Харчука  Миколу,  здобувача  освіти  Криворізької  гімназії  №41 
Криворізької міської ради Дніпропетровської області (керівник проекту - 
Ільченко Анастасія Володимирівна).

31.Яременко  Поліну,  здобувачку  освіти  Пулинського  ліцею  Пулинської 
селищної ради Житомирського району Житомирської області  (керівник 
проекту - Чепель Олена Миколаївна).

32.Тарахомин  Вікторію,  здобувачку  освіти  КЗ  Львівської  обласної  ради 
"Львівський  обласний  центр  еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської  молоді",   гурток  "Відповідальне  споживання"  при 
Труханівському  закладі  загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів 
Сколівської  міської  ради  Львівської  області  (керівник  проекту  - 
Тарахомин Віра Володимирівна).

33.Барабаш  Олександру,  здобувачку  освіти  ліцею  "Крижанівський" 
Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області (керівник 
проекту - Берднікова Оксана Ігорівна).

ІІ місце

1. Діденко  Вероніку,  здобувачку  освіти  Кислянського  ліцею  Зайцівської 
сільської  ради  Дніпропетровської  області  (керівник  проекту  -  Ярова 
Катерина Анатоліївна).

2. Кривокульського Артема, здобувача освіти Синельниківського ліцею №5 
Синельниківської  міської  ради  Дніпропетровської  області  (керівник 
проекту - Денисова Галина Григорівна).

3. Малимон  Тетяну,  здобувачку  освіти  Бутенківського  ліцею  імені  Ю.П. 
Дольд-Михайлика  Полтавської  області  (керівник  проекту  -  Шевель 
Вікторія Іванівна).

4. Ковальчук  Дарину,  здобувачку  освіти  Чабельської  гімназії  Вирівської 
сільської ради Рівненської області (керівник проекту - Ковальчук Євгенія 
Вікторівна).

5. Садовнік  Дарину,  здобувачку  освіти  Горбаківського  ліцею  Бабинської 
сільської  ради  Рівненської  області  (керівник  проекту  -  Лахман  Неля 
Євгенівна).

6. Михальчук  Владу,  здобувачку  освіти  Донецького  обласного  еколого-
натуралістичного  центру  Донецької  області  (керівники  проекту  - 
Щепіхіна І.Г., Гнибіда С.А.).



7. Тимошевську  Валерію,  здобувачку  освіти  Центру  позашкільної  освіти 
«Перлина» Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області 
(керівник проекту - Тимошевська Ірина Юріївна).

8. Денисюк  Дар’ю,  здобувачку  освіти  Центру  позашкільної  освіти 
«Перлина» Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області 
(керівник проекту - Тимошевська Ірина Юріївна).

9. Кушнір  Уляну,  здобувачку  освіти  Ліцею  №3  міста  Могилева-
Подільського  Могилів-Подільської  міської  ради  Вінницької  області 
(керівник проекту - Кордонська Альона Василівна).

10.Рибачка  Миколу,  здобувача  освіти  Дюксинського  ліцею  імені  Н.А. 
Хасевича Деражненської сільської ради Рівнеського району Рівненської 
області (керівник проекту - Профорук Лілія Миколаївна).

11.Колектив  «Еколідер»  Кислицького  закладу  загальної  середньої  освіти 
Саф'янівської  сільської  ради  Ізмаїльського  району  Одеської  області 
(керівник проекту - Дараган Галина Федорівна).

12.Дімітрову  Надію,  здобувачку  освіти  Виноградненського  ліцею  з 
початковою  школою  та  гімназією  Кубейської  сільської  ради 
Болградського  району  Одеської  області  (керівник  проекту  -  Тодорова 
Марина Андріївна).

13.Бурангулова  Івана,  здобувача  освіти  Вишгородського  міського  Центру 
художньої  творчості  дітей,  юнацтва  та  молоді  "Дивосвіт"  Київської 
області (керівник проекту - Бурангулова Юлія Іванівна).

14.Оненко  Катерину,  здобувачку  освіти  Опорного  закладу  освіти 
"Гребінківський ліцей"  Гребінківської  селищної  ради Київської  області 
(керівник проекту - Пльондер Олена Артемівна).

15.Литвиненко Олену, здобувачку освіти Стовп'язької гімназії Дівичківської 
селищної  ради  Київської  області  (керівник  проекту  -  Бабкіна  Ірина 
Петрівна).

16.Петращук Надію,  здобувачку освіти Сторожинецького центру дитячо - 
юнацької творчості  Чернівецької області (керівник проекту - Місікевич 
Іван Танасійович).

17.Галаса Святослава, здобувача освіти ЗЗСО I-III ступенів № 9 Торецької 
міської ВЦА Бахмутського району Донецької області (керівник проекту - 
Унгурян Лариса Георгіївна).

18.Шепель Алісу, здобувачку освіти Лиманської загальноосвітньої школи І-
ІІІ  ступенів  №3  Лиманської  міської  ради  Донецької  області  (керівник 
проекту - Щербина Олена Олександрівна).

19.Бігунову Алісу, здобувачку освіти загальноосвітньої школи I-III ступенів 
№3 м. Краматорськ Донецької області (керівник проекту - Зотова Ірина 
Леонідівна).

20.Куліша  Андрія,  здобувача  освіти  КЗ  «Центр  дитячої  та  юнацької 
творчості» Коростенської міської ради Житомирської області  (керівник 
проекту - Костюшко Катерина Володимирівна).



21.Клименко  Ксенію,  здобувачку  освіти  КЗ  «Центр  позашкільної  роботи 
Путивльської  міської  ради»  Сумської  області  (керівники  проекту  - 
Полятикіна Тетяна Петрівна, Есманова Наталія Миколаївна).

22.Кучерявого  Віталія,  здобувача  освіти  ЗПО  "Станція  юних  техніків" 
Запорізької міської ради Запорізької області (керівник проекту - Плаксін 
Андрій Леонідович).

23.Верезій  Валерію,  Тимощука  Андрія,  здобувачів  освіти Воютинського 
ліцею Торчинської селищної ради Волинської області (керівник проекту - 
Горбачук Тетяна Вікторівна)

ІІІ місце

1. Ремез  Софію,  здобувачку  освіти  Новопокровського  ліцею  імені  В.М. 
Сиволоба Дніпропетровської області (керівник проекту - Косенко Олена 
Іванівна).

2. Плех Вікторію,  Бондаренко Діану здобувачок освіти філії  Шахтарської 
гімназії  Первомайського  ліцею  Дніпропетровської  області  (керівник 
проекту - Куян Костянтин Миколайович).

3. Шабанову  Вероніку,  здобувачку  освіти  КЗ  «Кіровоградський  обласний 
центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  на  базі 
комунального  закладу  «Плетеноташлицький ліцей»  Злинської  сільської 
ради  Кіровоградської  області  (керівник  проекту  -  Шабанова  Лілія 
Сергіївна).

4. Костюка Дениса, здобувача освіти Рівнянського ліцею № 2 Рівнянської 
сільської  ради  Новоукраїнського  району  Кіровоградської  області 
(керівник проекту - Сидорович Ольга Василівна).

5. Колектив учнів 1 класу Калинівської гімназії Визирської сільської ради 
Одеського району (керівник проекту - Гоф Валентина Анатоліївна).

6. Підлісну  Ірину,  здобувачку  освіти  Дубенського  ліцею №2 Рівненської 
області (керівник проекту - Підлісна Лілія Данилівна).

7. Козаченко  Мар'яну,  здобувачку  освіти  Карпилівського  ліцею 
Рокитнівської  селищної  ради  Рівненської  області  (керівник  проекту  - 
Антикало Інна Іванівна).

8. Козак  Мар'яну,  здобувачку  освіти  Дюксинського  ліцею  імені  Н.А. 
Хасевича Деражненської сільської ради Рівненського району Рівненської 
області (керівник проекту - Профорук Лілія Миколаївна).

9. Новак  Ольгу,  здобувачку  освіти  Опорного  закладу  "Деражненський 
ліцей"  Деражненської  сільської  ради  Рівненського  району  Рівненської 
області (керівник проекту - Профорук Олександр Юрійович).

10.Шабаровську  Лілію,  здобувачку  освіти  Опорного  закладу 
"Деражненський  ліцей"  Деражненської  сільської  ради  Рівненського 
району  Рівненської  області  (керівник  проекту  -  Профорук  Олександр 
Юрійович).



11.Казака  Валерія,  здобувача  освіти  Кубейського  ліцею  з  початковою 
школою та  гімназією Кубейської  сільської  ради  Болградського  району 
Одеської області (керівник проекту - Казак Зіновья Семионівна).

12.Кіркавцова  Дмитра,  здобувача  освіти  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ 
ступенів №1 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області (керівник проекту - Бойко Віта Володимирівна).

13.Ляльку Андріану,  здобувачку освіти Рогатинського ліцею № 1 Івано – 
Франківської області  (керівник проекту - Шпак Ольга Ігорівна).

14.Пустову  Анну,  здобувачку  освіти  Коцюбинського  ліцею  №1 
Коцюбинської  селищної  ради  Бучанського  району  Київської  області 
(керівник проекту - Шамрай Ганна Володимирівна).

15.Литовченко Ілону,  здобувачку освіти КЗ "Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької творчості" Харківської області (керівник проекту - 
Пузєєва Світлана Миколаївна).

16.Авад Діану, здобувачку освіти  КЗ "Харківський обласний Палац дитячої 
та юнацької творчості" Харківської області (керівник проекту - Пузєєва 
Світлана Миколаївна).

17.Лісову  Уляну,  здобувачку  освіти   Золотівського  ліцею  №5  Гірської 
міської  територіальної  громади  Сєвєродонецького  району  Луганської 
області (керівник проекту - Лісова Юлія Юріївна).

18.Солодку  Вероніку,  здобувачку  освіти   КЗ  "Кам'янська  спеціальна 
загальноосвітня  школа-інтернат"  Запорізької  обласної  ради  Запорізької 
області (керівник проекту - Полоннік Наталія Вікторівна).

19.Харченко  Анастасію,  здобувачку  освіти   Коробівського  навчально-
виховного комплексу «загальноосвітня  школа I  –  III  ступенів  –  заклад 
дошкільної  освіти» Черкаської  області   (керівник проекту  -  Лебеденко 
Світлана Володимирівна).

20.Трескот Яну, здобувачку освіти  КЗ «Сокальська станція юних техніків» 
Сокальської  міської  ради  Львівської  області  гуртка  «Цифрова 
фотографія»  (керівник проекту - Михальов Володимир Олександрович).

21.Петричку Тетяну,  здобувачку освіти  гуртка «Лікарські рослини» КЗПО 
«Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮ 
Н»  Закарпатської  обласної  ради  (керівник  проекту  -  Павко  Марина 
Миколаївна)

22.Тичака  Максима,  здобувача  освіти  Калинівського  ліцею  Дубівської 
селищної ради Закарпатської області (керівник  проекту -  Тичак Марина 
Михайлівна).

Номінація 3.  «Краща анімація»



І місце

1. Смірнову  Поліну,  здобувачку  освіти  Майської  гімназії-філії 
Кислянського  ліцею  Зайцівської  сільської  ради  Дніпропетровської 
області (керівник проекту - Смірнова Г.М.).

2. Колектив   учнів  6-Б  класу  Іваниківського  ліцею  Богородчанської 
селищної ради Івано – Франківської області (керівник проекту - Коцюбан 
Іванна Ярославівна).

3. Ващенко Діану, здобувачку освіти КЗ «Кіровоградський обласний центр 
еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  на  базі 
комунального закладу «Компаніївський ліцей» Компаніївської селищної 
ради  Кіровоградської  області  (керівник  проекту  -  Полтавець  Світлана 
Владиславівна).

4. Вінніченко Софію, Бакун Софію, здобувачок освіти Центру дитячої  та 
юнацької  творчості  «ЗОРІТ»  Новоукраїнської  міської  ради 
Кіровоградської  області  (керівник  проекту  -  Кравченко  Антоніна 
Леонідівна).

5. Шехтера  Михайла,  здобувача  освіти  КЗ  "Станція  юних  натуралістів" 
Рівненської обласної ради (керівник проекту - Шехтер Лілія).

6. П'ятницьку  Ірину,  здобувачку  освіти  ОЗ  "Вирішальненська  ЗОШ  І-ІІІ 
ступенів  Сенчанської  сільської  ради  Полтавської  області"  (керівник 
проекту - Пащенко Ольга Григорівна).

7. Мельника  Артема,  здобувача  освіти  Коростського  ліцею  Сарненської 
міської ради Рівненської області (керівники проекту - Катеринчик Ірина 
Володимирівна, Сорока Наталія Іванівна).

8. Попазову Лілію та Попазову Юлію, здобувачок освіти Городненського 
ліцею з початковою школою та гімназією Городненської сільської ради 
Болградського  району  Одеської  області  (керівник  проекту  -  Попазова 
Оксана Володимирівна).

9. Зорю Кирила, Охрименко Альону, Босого Федора, здобувачів освіти КЗ 
"Центр  позашкільної  освіти  "Джерело"  Височанської  селищної  ради 
Харківського району Харківської області" (керівник проекту - Зоря Ганна 
Сергіївна).

10.Щепакіну  Марину,  здобувачку  освіти  Ковчинського  ліцею  імені  Л.П. 
Деполович  Куликівської  селищної  ради   Чернігівського  району 
Чернігівської області (керівник проекту - Ткаченко Людмила Федорівна).

11.Павловську Анну, здобувачку освіти Стахорщинської  загальноосвітньої 
школи  І-ІІ  ступенів  Новгород-Сіверської  міської  ради  Чернігівської 
області (керівник проекту - Карбовська Олена Миколаївна).

12.Ткаченко Поліну, здобувачку освіти Смяцької загальноосвітньої школи І-
ІІІ  ступенів  Новгород-Сіверської  міської  ради  Чернігівської  області 
(керівник проекту -  Матюк Валентина Василівна).

13.Алєксєєнко  Дарину,  Багатька  Іллю,  Діордій  Іванну,  Козар  Марію, 
здобувачів  освіти  Відеостудії  КЗПО  "Центр  дитячої  та  юнацької 



творчості"  Костопільської  міської  ради  Рівненської  області  (керівник 
проекту - Пігаль Л.В.).

14.Степанюка  Олександра,  здобувача  освіти  Красилівської  гімназії  №1 
Хмельницької  області  (керівник  проекту  -  Крижанівська  Юлія 
Олександрівна).

15.Ткаченко  Олесю,  здобувачку  освіти  КЗ  «Міський  еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської 
ради  Дніпропетровської  області»  (керівник  проекту  -  Коробка  Юлія 
Сергіївна).

16.Галаса Святослава, здобувача освіти ЗЗСО I-III ступенів № 9 Торецької 
міської ВЦА Бахмутського району Донецької області (керівник проекту - 
Унгурян Лариса Георгіївна).

17.Івченко  Камілу,  здобувачку  освіти  КЗ  «Центр  позашкільної  освіти» 
Губиниської селищної ради Новомосковського району Дніпропетровської 
області (керівник проекту - Герасименко Любов Іванівна).

18.Єфімцеву  Вероніку,  здобувачку  освіти  гімназії  Знаменівського  ліцею 
Піщанської сільської ради Новомосковського району Дніпропетровської 
області (керівник проекту - Герасименко Любов Іванівна).

19.Скрипченка Дмитра, здобувача освіти Стрижівського ліцею Любарської 
селищної  ради,  вихованця  гуртка  "Юнкор"  КЗ  "Центр  учнівської 
творчості"  Любарської  селищної  ради  Житомирської  області  (керівник 
проекту - Скрипченко Тетяна Володимирівна).

20.Зінченко Ілону, здобувачку освіти Удачненської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ  ступенів  Донецької  області  (керівник  проекту  -  Перова  Наталія 
Миколаївна).

21.Ільїну  Катерину,  здобувачку  освіти  "ОЗО-Колінковецький  ліцей 
Топорівської  сільської  ради"  Чернівецької  області  (керівник  проекту  - 
Якубець Петро Петрович).

22.Гречішкіну Олександру,  здобувачку освіти багатопрофільного ліцею м. 
Сєвєродонецька Сєвєродонецького району Луганської області  (керівник 
проекту - Голеніщева Ганна Геннадіївна).

23.Богдан Аліну, здобувачку освіти Лиманської загальноосвітньої школи І-
ІІІ  ступенів  №4  Лиманської  міської  ради  Донецької  області  (керівник 
проекту - Римар Наталія Євгеніївна).

24.Тихомирова  Кирила,  здобувача  освіти  Енергодарської  гімназії  №  5 
Енергодарської  міської  ради  Василівського  району  Запорізької  області 
(керівник проекту - Каплій О.О.).

25.Коробку Оксану, Джумко Ольгу, здобувачок освіти КЗ "Центр дитячої та 
юнацької творчості" Корецької міської ради Рівненської області (керівник 
проекту - Онищук Оксана Василівна).

26.Бехтеренка  Глєба,  здобувача  освіти  Запорізької  гімназії  №71  з 
поглибленим вивченням іноземної  мови Запорізької  області  (керівники 
проекту - Тарасова Т.О., Федорець Л.М.).



ІІ місце

1. Дементьєву Жанну, здобувачку освіти КЗ «Петрівський центр дитячої та 
юнацької  творчості»  Петрівської  селищної  ради  Олександрійського 
району  Кіровоградської  області  (керівник  проекту  -  Тимченко  Наталія 
Петрівна).

2. Базавлук  Вероніку,  здобувачку  освіти  Опорного  закладу  "Дмитрівська 
ЗОШ І-ІІІ  ступенів Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району  Полтавської  області  (керівник  проекту  -  Базавлук  Наталія 
Іванівна)

3. Волевач  Діану,  здобувачку  освіти  КЗ  Центр  дитячої  та  юнацької 
творчості  Рівненської  області  (керівник  проекту  -  Волевач  Альона 
Сергіївна).

4. Михальчук  Владу,  здобувачку  освіти  Донецького  обласного  еколого-
натуралістичного  центру  Донецької  області  (керівники  проекту  - 
Щепіхіна І.Г., Гнибіда С.А.).

5. Щербу  Єлизавету,  здобувачку  освіти  Тернівського  ліцею Джулинської 
сільської  ради  Вінницької  області  (керівник  проекту  -  Пастух  Олена 
Василівна).

6. Глабець  Іванну,  здобувачку  освіти  Сарненського  районного  ліцею 
"Лідер"  Сарненської  міської  ради  Сарненського  району  Рівненської 
області (керівник проекту - Рибачек Світлана Іванівна).

7. Майданець  Дар'ю,  здобувачку  освіти  Сарненського  районного  ліцею 
"Лідер" Сарненської міської ради Рівненської області (керівник проекту - 
Рибачек Світлана Іванівна).

8. Попович  Марію,  здобувачку  освіти  Васильківського  центру  дитячої  та 
юнацької  творчості  Васильківської  міської  ради  Київської  області 
(керівник проекту - Гуйда Анна Вячеславівна).

9. Бровченко Софію, Ткаченка Владислава, здобувачів освіти Сквирського 
центру дитячої та юнацької творчості Сквирської міської ради Київської 
області (керівник проекту - Гайдучок Олександра Олександрівна).

10.Ашихміну  Єву,  Стальниченко  Вікторію,  Сорокину  Ларису,  здобувачок 
освіти  Закладу  загальної  середньої  освіти  І-ІІ  ступенів  №5  Торецької 
міської військово-цивільної адміністрації Бахмутського району Донецької 
області (керівник проекту - Ізвєкова Анастасія Ігорівна).

11.Вискребця  Костянтина,  здобувача  освіти  Удачненського 
загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  Удачненської  селищної  ради 
Покровського  району  Донецької  області  (керівник  проекту  -  Сладких 
Світлана Олексіївна).

12.Кочергу  Христину,  здобувачку  освіти  Удачненської  загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Удачненської селищної ради Покровського району 
Донецької  області,  вихованку  Донецького  еколого-натуралістичного 
центру (керівник проекту - Сладких Світлана Олексіївна).



13.Гурську Марію, здобувачку освіти закладу позашкільної освіти «Центр 
туризму  і  краєзнавства  учнівської  молоді»  Нетішинської  міської  ради 
Хмельницької області (керівник проекту - Самчук Ганна Миколаївна).

14.Дугу  Юлію,  Циганок  Ірину,  Церковну  Юлію,  здобувачок  освіти 
Краснокутського  центру дитячої  та  юнацької  творчості  Краснокутської 
селищної  ради  Богодухівського  району  Харківської  області  (керівник 
проекту - Іванова Наталія Іванівна).

15.Голубєва  Іллю,  здобувача  освіти  Селидівського  професійного  ліцею 
Донецької області (керівник проекту - Морозова Наталія Дмитрівна).

16.Євдокименко  Олександру,  здобувачку  освіти  ДПТНЗ  "Краматорський 
центр професійно-технічної освіти" Донецької області (керівник проекту 
- Стрельцов Станіслав Віталійович).

17.Лабажевську  Марію,  здобувачку  освіти  Енергодарської  гімназії  №2 
Запорізької області (керівник проекту - Мильнікова Наталія Валеріївна).

18.Валковського  Арсенія,  здобувача  освіти  Лиманської  загальноосвітньої 
школи  І-ІІІ  ступенів  №3  Лиманської  міської  ради  Донецької  області 
(керівник проекту - Щербина Олена Олександрівна).

19.Смульську Юлію, здобувачку освіти Удачненської ЗОШ І - ІІІ ступенів 
Удачненської  селищної  ради  Покровського  району  Донецької  області 
(керівник проекту - Бовкун Юлія Володимирівна).

20.Суворіну Софію, здобувачку освіти Озерненського ліцею Житомирської 
області (керівник проекту - Суворіна-Шмідтке Марина Вікторівна).

21.Кравченко Ольгу,   здобувачку освіти Золотівського ліцею №5 Гірської 
міської  територіальної  громади  Сєвєродонецького  району  Луганської 
області (керівник проекту - Кравченко Юлія Миколаївна).

22.Лущішину  Софію,  здобувачку  освіти  Володимирівського  ліцею 
Володимирівської  сільської  ради  Миколаївської  області  (керівник 
проекту -Губницька Світлана Миколаївна).

23.Пелипенко  Евеліну,  здобувачку  освіти  НВК  селища  Нове 
«загальноосвітня школи I-III ступенів дошкільного навчального закладу» 
Лиманської ОТГ Донецької області (керівник проекту - Демченко Ірина 
Георгіївна).

24.Пухаль  Анастасію,  здобувачку  освіти  КЗ  закладу  загальної  середньої 
освіти І-ІІІ ступенів №3 імені Героя України Романа Точина Ходорівської 
міської  ради  Львівської  області,  (керівник  проекту  -  Туряниця  Марія 
Георгіївна).

ІІІ місце

1. Карайван Кароліну, здобувачку освіти Виноградівського ліцею імені О.О. 
Банєва  Болградської  міської ради Одеської  області  (керівник проекту - 
Чегурко Світлана Анатоліївна).

2. Захарченка Івана,  здобувача освіти Опорного закладу «Загальноосвітня 
школа  І-ІІІ  ступенів  №3  імені  В.О.Нижниченка  Горішньоплавнівської 



міської  ради  Кременчуцького  району  Полтавської  області»  (керівник 
проекту - Єгунькова Інна Григорівна).

3. Василенко  Юлію,  здобувачку  освіти  Центру  еколого  -  натуралістичної 
творчості  «ЮННАТИ»  Боярської  міської  ради  Київської  області 
(керівник проекту - Аздравіна Світлана Володимирівна).

4. Гамузінську  Тетяну,  здобувачку  освіти  Центру  позашкільної  освіти 
Тетіївської  міської  ради  Київської  області  (керівник проекту  -  Безугла 
Леся Григорівна).

5. Лешко  Вероніку,  здобувачку  освіти  Центру  позашкільної  освіти 
Богородчанської  селищної  ради  Івано-Франківської  області  (керівник 
проекту - Скрипник Наталія Іванівна).

6. Бережнова Олександра, здобувача освіти ДПТНЗ "Краматорський центр 
професійно-технічної  освіти"  Донецької  області  (керівник  проекту  - 
Стрельцов Станіслав Віталійович).

7. Орнітологічний  клуб  "Юні  Орні" ліцею  №6  м.  Житомира  ім.  В.Г. 
Короленка (керівник проекту - Марцун Олег Миколайович).

8. Білу  Марту,  здобувачку  освіти  гуртка  "Юні  фотонатуралісти"  КЗ 
“Львівський  обласний  центр  еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської  молоді”  Львівської  обласної  ради  (керівник  проекту  -  Піх 
Марія Іванівна).

9. Лучка  Артема,  здобувача  освіти  КЗ  Березівської  сільської  ради 
«Слоутський навчально – виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів, дошкільний навчальний заклад «ВОЛОШКА» Сумської області 
(керівник проекту - Алекса Альона Олександрівна).

10.Зленську  Олександру,  здобувачку  освіти  КЗ  "Спеціалізована  школа  -
загальноосвітній  навчальний заклад №1 І-ІІІ  ступенів  м.  Приморська з 
поглибленим  вивченням  окремих  предметів  та  курсів"  Приморської 
міської ради Бердянського району Запорізької області (керівник проекту - 
Зленська Альона Леонідівна).

11.Заболотнєву  Соломію,  здобувачку  освіти  КЗ  "Спеціалізована  школа  -
загальноосвітній  навчальний заклад №1 І-ІІІ  ступенів  м.  Приморська з 
поглибленим  вивченням  окремих  предметів  та  курсів"  Приморської 
міської ради Бердянського району Запорізької області (керівник проекту - 
Зленська Альона Леонідівна).

12.Бут  Світлану,  здобувачку  освіти  КЗПО  «Центр  дитячої  та  юнацької 
творчості  «Сузір'я»  Хустської  міської  ради  Закарпатської  області 
(керівник проекту - Баняс Ірина).

13.Борсука  Артема,  здобувача  освіти  7-Б  класу  Комунального  закладу 
загальної середньої освіти «Луцький ліцей №10 Луцької міської ради», 
вихованця  гуртка  «Горщечкові  рослини» КЗ «Палац  учнівської  молоді 
Луцької міської ради» Волинської  області  (керівник проекту -   Борсук 
Наталія Петрівна).



ІІ.  Адміністрація  та  педагогічний  колектив  Національного  еколого-
натуралістичного  центру  Міністерства  освіти  і  науки  України 
висловлюють  щиру  подяку  керівникам  департаментів  освіти  і  науки 
обласних,  районних  і  міських  державних  адміністрацій,  керівникам  і 
педагогічним працівникам закладів  позашкільної  та  загальної  середньої 
освіти  за  підготовку  учнівської  молоді,  організацію  та  проведення 
Всеукраїнського конкурсу «В об’єктиві натураліста – 2023»

Директор               Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ


	І місце
	ІІ місце
	ІІІ місце
	І місце
	ІІ місце
	1. Діденко Вероніку, здобувачку освіти Кислянського ліцею Зайцівської сільської ради Дніпропетровської області (керівник проекту - Ярова Катерина Анатоліївна).
	ІІІ місце
	І місце
	ІІ місце
	ІІІ місце
	

